
UCHWAŁA NR LXVIII/1950/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 października 2021 r. 

w sprawie powierzenia gminom i powiatom województwa małopolskiego 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu 

mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków usług świadczonych 
przez środowiskowe domy samopomocy z terenu województwa małopolskiego. 

Na podstawie art. 5  ust. 2  i  art. 12  pkt 8a w  związku z  art. 92  ust. 1  pkt 1  ustawy z  dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038), 
art. 10 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 
art. 20  ust. 1  pkt 2  ustawy z  dnia 12  marca 2004 r. o  pomocy społecznej (Dz. U. z  2020 r. 
poz. 1876  i  2369 oraz z  2021 r. poz. 794  i  803) oraz § 7  ust. 4  rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Kraków – miasto na prawach powiatu powierza pozostałym gminom 
i  powiatom województwa małopolskiego prowadzenie zadania publicznego polegającego na 
zapewnieniu mieszkańcom Miasta Krakowa usług świadczonych przez środowiskowe domy 
samopomocy znajdujące się na ich terenie. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia prowadzenia zadania publicznego oraz zasady kierowania 
mieszkańców Miasta Krakowa do środowiskowych domów samopomocy z terenu województwa 
małopolskiego będą każdorazowo określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Miejską 
Kraków – miastem na prawach powiatu a właściwą gminą lub powiatem województwa małopolskiego 
prowadzącym konkretny środowiskowy dom samopomocy. Wzór porozumienia stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 139400F2-101F-4819-A266-5FC8C420C944. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały LXVIII/1950/21 

Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2021 r. 

POROZUMIENIE Nr ………….. 

z dnia ……………. 

Zawarte [[data zawarcia]] w [[miejscowość]], pomiędzy: 

[[Jednostką samorządu terytorialnego]] reprezentowaną przez [[imię i nazwisko]] – 

[[stanowisko]], działającego/działającą na podstawie [[podstawa działania]] udzielonego przez 

[[organ administracji publicznej udzielający pełnomocnictwa]]; 

a 

Gminą Miejską Kraków, reprezentowaną przez Witolda Kramarza – Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, działającego na podstawie pełnomocnictwa 

nr 12/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z 3 stycznia 2019 r.; 

zwanymi dalej wspólnie Stronami,  

które działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy, zwanego dalej rozporządzeniem,

zawierają porozumienie o następującej treści:

§ 1

Gmina Miejska Kraków powierza, a [[jednostka samorządu terytorialnego]] przyjmuje do 

realizacji zadanie publiczne polegające na objęciu mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków 

opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w [[nazwa 

miejscowości]], zwany dalej: ŚDS. 

§ 2

Środki na realizację zadania publicznego wskazanego w § 1 zapewnia Wojewoda Małopolski 

w formie dotacji udzielonej Gminie Miejskiej Kraków. 

§ 3

1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu, prowadzonym na zlecenie [[jednostki

samorządu terytorialnego]]

2. ŚDS przeznaczony jest dla osób [[typ schorzenia]] zamieszkałych na terenie [[jednostki

samorządu terytorialnego]]

§ 4

1. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na okres nie dłuższy niż czas wymagany do

realizacji zadania zleconego przez Gminę Miejską Kraków tj. do [[data zakończenia

realizacji zadania]].

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 139400F2-101F-4819-A266-5FC8C420C944. Podpisany Strona 1



2. Na mocy niniejszego porozumienia Gmina Miejska Kraków może występować do 

[[jednostki samorządu terytorialnego]] o skierowanie swoich mieszkańców do ŚDS. 

Kierowanie mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków do ŚDS odbywa się pod warunkiem 

występowania w nim wolnych miejsc. 

3. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie będzie każdorazowo 

uzgadniać możliwość przyjęcia uczestnika z terenu Gminy Miejskiej Kraków do ŚDS 

z Kierownikiem [[nazwa ośrodka pomocy społecznej]], przy czym [[jednostka samorządu 

terytorialnego]] zastrzega, że w pierwszej kolejności zabezpiecza miejsca dla uczestników 

pochodzących z jej terenu. 

§ 5 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, w terminie do [[data]] prześle do  

[[nazwa ośrodka pomocy społecznej]] dokumenty wymienione w § 7 ust. 1 rozporządzenia.  

2. W decyzji administracyjnej o skierowaniu mieszkańca Gminy Miejskiej Kraków do ŚDS, 

każdorazowo zostanie określony okres pobytu w ŚDS osoby, o której mowa w § 4 ust. 2. 

§ 6 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem  

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego. 

2. W przypadku wypowiedzenia niniejszego porozumienia, decyzje wydane w sposób 

określony w § 5 ust. 2 zachowują moc na czas w nich określony. 

§ 7 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej w postaci aneksu, 

pod rygorem nieważności. 

3. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze Stron. 

[[GMINA/POWIAT]] 

…………………………………. 

GMINA MIEJSKA KRAKÓW 

…………………………………. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 139400F2-101F-4819-A266-5FC8C420C944. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

